25.12.2023 r. N 249
POCCUNCKAA ®EOEPALUA
UPKYTCKASA OBJIACTb
OCUHCKWUA MYHULIMNATNBbHbLIW PAUOH
OYMA OCUHCKOIro MYHULIMNMANBHOIO PAMOHA
PELLEHME

OB OJOGEPEHUU NEPEYHSA MEPOMPUATUA NPOEKTOB
HAPOAHbLIX UHULIMATUB, PEATTU3IYEMbIX HA TEPPUTOPUNU
OCUHCKOIo MYHUUUNAINbHOIro PAMOHA HA 2024 roa

B cooTtBeTcTBUM C [NonoxeHnem o npefocTtaBneHnn n pacxogoBaHuu cybcuamm ma
obnactHoro 6rogxeTa MeCTHbIM OwaxkeTam B ULensx COPUHAHCUPOBAHWUS PacXOOHbIX
ob6a3aTtenbCTB  MyHUUMNanbHbIX OOpasoBaHui WpkyTckon o6nactm Ha peanusauuto
MEePONPUATUIN NEPEYHS NPOEKTOB HAPOAHbIX MHULMATUB, YTBEPXKAEHHLIM NOCTAHOBNEHNEM
MpasutenbctBa MpkyTckon obnactu ot 14.02.2019r. Ne 108-nn, pyKoBOACTBYSICb YacTbio 1
ctatbh 60 YctaBa OCUMHCKOro MyHULMNANbHOIrO panoHa,

AYMA PELLUTIIA:

1. OgobpuTb  MNepeyeHb  MepOonpuUATUA  MPOEKTOB  HApOAHbIX  MHULMATUB,
peanusdyemblx Ha Tepputopum OCKMHCKOTO MyHUUUNanbHOro pavioHa Ha 2024 rop,
[MpunoxeHue 1.

2. Hactosiwee peweHne onybnmkoaTb (0bHapogoBatb) B OCMHCKOWM paloHHOW
razete «3HamMs Tpyda» W pasMecTuTb Ha oduuManbHOM cauTe agMUHUCTpauuu
OcCUHCKOro MyHUUMNanbHOro panoHa.

3. HacTosiwee pelueHre BCcTynaeT B cuny nocrie opuumnansHoro onyenmkoBaHns
(oBHapogoBaHus).

Mpencepartens Oymbl A. Tl. byxaweeB

Map OCUHCKOro MyHULMNANbHOIo panoHa B. M. MaHTbIKOB



MNogrotoBwun: J1. b. bawnHoBa

CornacoBaHo: M. A. HawkeeBa
. C. bBapgamos

M. KO. BapalikeeBa



[Ipunoxenue 1 K pemeHun IyMb
OCHMHCKOI'O MyHMLMIIAJIBHOT'O paloHa

oT « 25 » 12 2023 . N 249

MepeyeHb MeponpusaTUN NPOEKTOB HAPOAHbLIX MHULMATUB, peanm3yeMblx
Ha TeppuTopmn OCUHCKOrO MyHMLMNanbHOro pamoHa Ha 2024 rog

No
n/n

HanmeHoBaHune MeponpuaTnuAa

Oo6Lwun
obbem
dmHaHCcupoB
aHus, pyo.

B Tom uucne 3a cuet cpeacTs:

obnacTtHoro
OrooxkeTa, pyob.

MeCTHOro

OooxeTa, pyb.

BnaroyctponcTeo Tepputopumn
(ycTaHOBKa M PEMOHT MarbIX
apXuUTEKTYPHbIX POPM, O3ereHeHne
n 1.4.) MBY OO "OcuHckaa OLUN",
c.Oca yn.Ceepgnosa,86

700 000,00

664838,34

35161,66

OpraHunszauus matepuansHo-
TexHu4eckoro obecnevyeHuns
(MprobpeTeHne mysbikanbHbIX
WHCTPYMEHTOB (TOBLUYP,
akycTtuyeckas rutapa) ana OCI1 B c.
Bunbunp MBY O "OcuHckas
LIKona uckyccts", c. bunbunp, yn.
XaHranosa . 14

147 779,00

140 355,92

7 423,08

OpraHusaumsa nposegeHus
TekyLero pemoHTa (3ameHa
OKOHHbIX BITOKOB, yTenneHue
OKOHHbIX NpoemMoB) Anst MbOY
"OcuHckas COLU Ne 2", c. Oca, yn.
KoToBckoro, a. 26; CTpykTypHOro
nogpasnerneHns «OHrocopckas
HavyanbHas obleobpasoBaTerbHas
Lwkona-getckun cagy MBOY
«bypaT-Axrytckaa COLL um. A.C.
MywkuHar, . OHrocop, yn.
Onrocopckas g. 37; MBOY
"Mpumopckun aetckun cag”, n.
Mpumopckun, yn. Oktabpbckada 4. 6

668 734,42

635 143,26

33 591,16

OpraHusaumsa maTepuarnbHoO-
TexXHMYyeckoro obecneyeHus
(MprobpeTeHne CTpoUTENbHbIX
mMaTepuarnoB Ans PEMOHTa
orpaxaeHusi) ons CTpyKTYpHOro
nogpasgeneHnsa «pxmaenckun
petckun cagy MBOY «Mpxugenckas
COLW um. A.N. banayHH1KoBay, C.
Wpxngen, yn. LLkonbHas, 3;
CTPYKTYPHOro noapasaeneHns
«XOKTUHCKUIM aetckumn cag» MbBOY
"KaxmnHckaa COL um. N.A.
batygaesa", c. XokTta, yn.

684 000,00

649 642,03

34 357,97




TpaktoBas, g. 8; MbJOY
«Ynewnckun oeTcknn cagy», c. YHIuH,
yn. MogropHas, g. 2A(paboTbl npu
TPYLOBOM Y4acCTUM HaceneHusl)

OpraHusaums ocHaweHus mebenbto
1 NoCTeNbHbIMU
npuHagnexdHoctamm MbAOY
«JlyarmHoBCKM AeTcKkuin cag», 4.
JlyaruHa, yn. Mobeabl g. 19

1 000 000,00

949 769,05

50 230,95

OpraHusaums npoBeaeHns
TEKYLLIEro PEMOHTA KPOBIK 34aHNS
ana MBOY "Mawnckun geTckun
cag», c. Manck, yn. TpaktoBas,
18A; MBAOY «OcuHCcKuin oeTcKkuin
cag Ne 1», c. Oca, yn. Kotosckoro,
a.5

1535 581,23

1458 447,53

77 133,70

OpraHusaumsa matepuarnbHo-
TexHuyeckoro obecrneyeHus
(MprobpeTeHne CTpoUTENbHbIX
MaTepuaroB ansi peMoHTa
TpoTyapa) 4N CTPYKTYPHOro
nogpasgeneHnsa « XOKTUHCKUN
petckun cag» MBOY «KaxuHckas
COLW um. N.A. batyoaeBay, C.
XokTa, yn. TpakTtoBas, 4. 8 (paboTbl
npv TPyAOBOM y4acTuUM HacemneHnst)

195 900,00

186 059,76

9 840,24

OpraHusaums npoBeaeHns
TEKYLLIEro PEMOHTA CUCTEMbI
BOZOCHADXEeHUs1 U KaHanmn3aLuum,
rapgepobHon 8 MBOY
«Paccetckaa OOLLy, c. PaccBer,
yn. JleHuHa, g. 2

335 000,00

318 172,63

16 827,37

OpraHusaums npoBeaeHus
TEKYLLIEro PEMOHTA 3M1EKTPOCETH B
Kybpukax MBY 011 «Opyx6a»

760 110,00

721 928,95

38 181,05

10

OpraHusaums npoBeaeHus
TEKyLLEero pemMoHTa Kpbifel B
MBOOY «YcTb-ANTaHCKUA OETCKUN
cag», c. YcTb-AnTaH, yn. WkonbHas,
ao. 16

350 000,00

332 419,17

17 580,83

11

OpraHusaumsa matepuarnbHo-
TexHuyeckoro obecrnevyeHus
(mpuobpeTeHne BXOA4HbIX ABEPEN)
ONS CTPYKTYPHOro nogpasaeneHus
«OHrocopckasi Ha4anbHas
obuieobpasoBaTenbHas LKona-
aetckun cag» MBOY "bypsaT-
Anrytckaa COLL um. A.C.
MywkuHa", . OHrocop, yn.
Onrocopckas, a. 37 (yctaHoBKa npu
TPYLOBOM Y4acTuUM HAceneHusl)

60 000,00

56 986,14

3 013,86




12

OpraHnszauusa matepuansHo-
TexHuyeckoro obecrnevyeHus
(MprobpeTeHne pe3epBHOro
NCTOYHMKa nuTaHuda) gna MBOY
«Pyccko-Anrytckaa COLU nm.A.
A.KosbMuHa», c. Pycckue-AHryThl,
yn. WkoneHas, a. 3A

1 300 000,00

1234 699,77

65 300,23

13

OpraHusauus npoBegeHus
TEKYLLEro peMoHTa cucTemMm
BeHTUnsauun B 3gaHmm MbY 1O
«OcuHckaa AKOCLU um. B. B.

KysuHa», c. Oca, yn. Komapoea, g.

15

922 895,35

876 537,44

46 357,91

NTOrO:

8 660 000,00

8 225 000,00

435 000,00




