

## \_\_25.12.2023 г. № \_249\_ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШЕНИЕ

## ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД

В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

## ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Одобрить перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2024 год, Приложение 1.
- 2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
- 3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы

А. П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района

В. М. Мантыков

Подготовил:	Л. Б. Башинова
Согласовано:	М. А. Нашкеева
	Г. С. Бардамов
	М. Ю. Бадашкеева

## Перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2024 год

Nº п/п	Наименование мероприятия	Общий объем	В том числе за счет средств:	
		финансиров ания, руб.	областного бюджета, руб.	местного бюджета, руб.
1	Благоустройство территории (установка и ремонт малых архитектурных форм, озеленение и т.д.) МБУ ДО "Осинская ДШИ", с.Оса ул.Свердлова,86	700 000,00	664838,34	35161,66
2	Организация материальнотехнического обеспечения (Приобретение музыкальных инструментов (товшур, акустическая гитара) для ОСП в с. Бильчир МБУ ДО "Осинская школа искусств", с. Бильчир, ул. Хангалова д. 14	147 779,00	140 355,92	7 423,08
3	Организация проведения текущего ремонта (Замена оконных блоков, утепление оконных проемов) для МБОУ "Осинская СОШ № 2", с. Оса, ул. Котовского, д. 26; Структурного подразделения «Онгосорская начальная общеобразовательная школа-детский сад» МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина», д. Онгосор, ул. Онгосорская д. 37; МБДОУ "Приморский детский сад", п. Приморский, ул. Октябрьская д. 6	668 734,42	635 143,26	33 591,16
4	Организация материально- технического обеспечения (Приобретение строительных материалов для ремонта ограждения) для структурного подразделения «Ирхидейский детский сад» МБОУ «Ирхидейская СОШ им. А.И. Балдунникова», с. Ирхидей, ул. Школьная, 3; структурного подразделения «Хоктинский детский сад» МБОУ "Кахинская СОШ им. И.А. Батудаева", с. Хокта, ул.	684 000,00	649 642,03	34 357,97

	Трактовая, д. 8; МБДОУ «Улейский детский сад», с. Унгин, ул. Подгорная, д. 2А(работы при трудовом участии населения)			
5	Организация оснащения мебелью и постельными принадлежностями МБДОУ «Лузгиновский детский сад», д. Лузгина, ул. Победы д. 19	1 000 000,00	949 769,05	50 230,95
6	Организация проведения текущего ремонта кровли здания для МБДОУ "Майский детский сад», с. Майск, ул. Трактовая, 18А; МБДОУ «Осинский детский сад № 1», с. Оса, ул. Котовского, д. 5	1 535 581,23	1 458 447,53	77 133,70
7	Организация материально- технического обеспечения (Приобретение строительных материалов для ремонта тротуара) для структурного подразделения «Хоктинский детский сад» МБОУ «Кахинская СОШ им. И.А. Батудаева», с. Хокта, ул. Трактовая, д. 8 (работы при трудовом участии населения)	195 900,00	186 059,76	9 840,24
8	Организация проведения текущего ремонта системы водоснабжения и канализации, гардеробной в МБОУ «Рассветская ООШ», с. Рассвет, ул. Ленина, д. 2	335 000,00	318 172,63	16 827,37
9	Организация проведения текущего ремонта электросети в кубриках МБУ ДЛ «Дружба»	760 110,00	721 928,95	38 181,05
10	Организация проведения текущего ремонта крылец в МБДОУ «Усть-Алтанский детский сад», с. Усть-Алтан, ул. Школьная, д. 16	350 000,00	332 419,17	17 580,83
11	Организация материальнотехнического обеспечения (приобретение входных дверей) для структурного подразделения «Онгосорская начальная общеобразовательная школадетский сад» МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", д. Онгосор, ул. Онгосорская, д. 37 (установка при трудовом участии населения)	60 000,00	56 986,14	3 013,86

12	Организация материально- технического обеспечения (Приобретение резервного источника питания) для МБОУ «Русско-Янгутская СОШ им.А. А.Козьмина», с. Русские-Янгуты, ул. Школьная, д. ЗА	1 300 000,00	1 234 699,77	65 300,23
13	Организация проведения текущего ремонта систем вентиляции в здании МБУ ДО «Осинская ДЮСШ им. В. В. Кузина», с. Оса, ул. Комарова, д. 15	922 895,35	876 537,44	46 357,91
ОТИ	ГО:	8 660 000,00	8 225 000,00	435 000,00